

PROTOKÓŁ

Z XVII SESJI VII KADENCJI RADY GMINY ODRZYWÓŁ ODBYTEJ W DNIU 23 LISTOPADA 2016 ROKU

Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Gapys powitał obecnych na posiedzeniu Sesji Rady Gminy i wyjaśnił, że Sesja została przeniesiona do Świetlicy Szkoły Podstawowej, ponieważ w Urzędzie Gminy trwa kontrola RIO i na Sali konferencyjnej Urzędu Gminy rozłożone są dokumenty stanowiące tajemnicę służbową.

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Na posiedzeniu obecnych było 14 radnych, wobec czego obrady są prawomocne.

Nieobecny był Radny Andrzej Marszałek - usprawiedliwiony

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

W Sesji uczestniczyli: radni, sołtysi, Wójt Gminy Pan Marian Kmiecik oraz Sekretarz Gminy Pani Genowefa Pogorzała.

Ad.2

PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są jakieś pytania co do porządku obrad. Nikt się nie zgłosił.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad proponowanym Porządkiem obrad po zmianie, w wyniku którego 14 radnych głosowało za przyjęciem tego porządku obrad.

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Porządek obrad:

1. Otwarcie.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
4. Informacja o międzysesyjnej pracy Wójta Gminy.
5. Podjęcie Uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości na 2017rok.
6. Podjęcie Uchwały w sprawie obniżenia ceny 1q żyta stanowiącą podstawę do obliczania podatku rolnego na 2017rok.
7. Podjęcie Uchwały w sprawie obniżenia ceny 1m³ drewna stanowiącą podstawę do obliczania podatku leśnego na 2017 rok.
8. Podjęcie Uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Odrzywół na 2017 rok.

9. Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Rady Gminy Odrzywół w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości od osób fizycznych w Gminie Odrzywół w drodze inkasa oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso w/w podatków.
10. Podjęcie Uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Odrzywół lub jej jednostkom organizacyjnym.
11. Podjęcie Uchwały w sprawie : przyjęcia Programu współpracy Gminy Odrzywół z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art.3 ust.2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017r.
12. Podjęcie Uchwały w sprawie przyjęcia Planu Rewitalizacji dla gminy Odrzywół do roku 2026r.
13. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.
14. Sprawy różne.
15. Zamknięcie Sesji.

Ad.3

ZATWIERDZENIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY GMINY

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są pytania lub uwagi do protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

Wobec braku głosów **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy, w wyniku którego 14 radnych głosowało za przyjęciem protokołu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad.4

INFORMACJA O MIĘDZYSESYJNEJ PRACY WÓJTA GMINY

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Panu Wójtowi,

Następnie **Pan Wójt** przedstawił informację o wydanych między sesjami zarządzeniach:

- **Nr 92** – dotyczące ustalenia normy zimowego zużycia paliwa w samochodzie gminnym Mercedes Benz,
- **Nr 93** - w sprawie zmian w planie dochodów - wydatków Gminy Odrzywół na rok 2016,

- **Nr 94** – w sprawie przedłożenia Radzie Gminy Odrzywół projektu wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017 - 2024 ,

- **Nr 95** - w sprawie przedłożenia Radzie Gminy Odrzywół projektu budżetu finansowego na rok 2017 – przedłożenie również do Izby Obrachunkowej,

- **Nr 96** – w sprawie powołania komisji przetargowej do przygotowania przeprowadzenia procedury przetargowej wyboru wykonawcy na adaptację i remont pomieszczeń w budynku byłego Posterunku Energetycznego na Dzienny Dom Senior Wigor,

- **Nr 97**- w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Urzędu Gminy w Odrzycie na czas kryzysu zagrożenia zewnętrznego i wojny

Pan Wójt poruszył temat projektu budżetu , poinformował , że nie jest on tak do końca dopracowany ze względu na zablokowaną księgowość poprzez kontrolę finansową i jest on do dyskusji.

Ponadto **Pan Wójt** poinformował , że w roku 2017 wzrośnie zadłużenie z powodu inwestycji i z tego tytułu budżet jest napięty i ustawiony pod programy dotacyjne, czyli tam gdzie można zyskać dotacje to tam jest główna inwestycja.

Do przykładu podał , że przychodzi taki czas w sprawie kanalizacji , że każda gmina ma wytyczoną kanalizację ściekową u nas jest to Ceteń, Wysokin i Odrzywół i jeśli teraz chcielibyśmy robić tam kanalizację to nie otrzymamy dotacji. Dotacja może być tylko poza. Która gmina nie zrobiła aglomeracji ściekowej nie otrzyma dotacji. Nasza gmina ma wszystko uregulowane.

Ponadto **Pan Wójt** podał , że środków wolnych nie posiadamy , a wskaźnik zadłużenia w stosunku do dochodów mamy niższy bo jest 60%.

Pan Wójt poinformował Radę, że zostały przełożone sprawy dotyczące powstania Domu Senior Wigor na rok 2017 , jedną z przyczyn podał , że Ministerstwo późno ogłosiło listę rankingową i gdy została opracowana dokumentacja i ogłoszony przetarg , nie było zainteresowania i przedstawiciele firm stwierdzili , że jeśli zaczną roboty na początku grudnia nie ma możliwości aby wykonać taki zakres robót do 28 grudnia. Ale nic nie przepadło , ponieważ dokumenty są aktualne i po nowym roku będziemy się ubiegać ponownie o dotacje. Był również problem z ogłoszonym konkursem na kierownika Domu Senior Wigor, ponieważ nikt się nie zgłosił , a musi to być osoba z uprawnieniami.

Ponadto **Pan Wójt** poinformował także, że otrzymaliśmy dotację na termomodernizację budynków publicznych tj. Szkoły i Urzędu Gminy w kwocie 2mln.200tyś.zł. ,zbierana jest dokumentacja potrzebna do podpisania umowy . Był to konkurs w którym przeszło 232 wnioski gmin , powiatów i różnych jednostek, nasza gmina była na 24, a 63 gminy otrzymały dotację w tym nasza. Projekt opiewa na kwotę 2mln.700 tyś. zł. , nasz wkład to 545 tyś. , a 2mln. 200tyś. to jest dotacja . Zakres robót obejmuje docieplenie stropów w szkole i Urzędzie Gminy plus elewacje, projekt obejmuje rozbiórkę dwóch kotłowni węglowych , a na ich miejsce powstanie jedna w Urzędzie Gminy na pelew, wymieniona zostanie instalacja c.o i cała instalacja elektryczna

zamontowane zostaną lampy ledowe , energooszczędne, będą wymienione okna które jeszcze nie były wymienione w szkole i w Urzędzie Gminy. Zostaną zamontowane panele fotowoltaiczne.

Pan Wójt poinformował też, że jesteśmy partnerami w dwóch projektach w jednym z gminą Gielniów i drugi kilkoma gminami. Będą organizowane bezpłatne szkolenia jednym z nich jest podstawowe szkolenie z języków obcych języka angielskiego i niemieckiego , będą to grupy 12- sto osobowe.

Kurs odbywał się będzie przez okres zimowy. Zajęcia będą odbywać się popołudniami w porach dogodnych dla uczestników.

Drugim szkoleniem będzie kurs na poziomie podstawowym z obsługi komputera , będzie siedem grup 10-cio osobowych , szkolenie odbywać się będzie w Kamiennej Woli ,Odrzywole i Lipinach .

Radny Pan Szymon Niemirski zapytał czy będzie ujęty w budżecie zakup samochodu strażackiego dla OSP Odrzywół .

Pan Wójt wyjaśnił , że jeśli nasz wniosek przejdzie proces weryfikacji to w 2017roku zostanie wprowadzony do budżetu .

Przewodniczący Rady Gminy zapytał Pana Wójta czy środki które otrzymaliśmy na Senior Wigor przepadną.

Pan Wójt wyjaśnił , że to co otrzymaliśmy musimy oddać ponieważ środki celowe nie wykorzystane trzeba oddać , ale w przyszłym roku będziemy ponownie składać wniosek .

Przewodniczący Rady Gminy zamknął poprzedni punkt i przeszedł do tematu związanego z uchwałami podatkowymi. Poinformował wszystkich , że kilka dni temu odbyła się komisja ds. rolnictwa postanowili pozostawić stawki podatkowe bez zmian czyli z roku 2016 na rok 2017.

Następnie poruszył temat zwolnienia z opłat podatkowych od transportu dwóch samochodów gminnych Śmieciarki i Autobusu.

Przewodniczący udzielił głosu Wójtowi w sprawie podatków podał, że jest trochę niższy w niektórych przypadkach np. podatek od nieruchomości nawet o 20% od stawek które ustalił minister , ale jako punkt odniesienia był brany zeszły rok, różnice są groszowe w stosunku do zeszłego roku. Projekt był omawiany szczegółowo na ostatniej komisji ds. rolnictwa.

Ad.5

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE USTALENIA STAWEK PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI NA 2017ROK.

W związku braku pytań ze strony radnych **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr XVII.126.2016 Rady Gminy Odrzywół z dnia 23.11.2016r** w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości na 2017rok ,w wyniku którego 14 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały. **Przewodniczący Rady Gminy** stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad.6

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE OBNIŻENIA CENY 1Q ŻYTA STANOWIĄCĄ PODSTAWĘ DO OBLICZANIA PODATKU ROLNEGO NA 2017ROK

W związku braku pytań ze strony radnych **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr XVII.127.2016 Rady Gminy Odrzywół z dnia 23.11.2016r** w sprawie obniżenia ceny 1q żyta stanowiącą podstawę do obliczania podatku rolnego na 2017rok. ,w wyniku którego 14 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad.7

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE OBNIŻENIA CENY 1 M³ DREWNA STANOWIĄCĄ PODSTAWĘ DO OBLICZANIA PODATKU LEŚNEGO NA 2017 ROK.

W związku braku pytań ze strony radnych **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr XVII.128.2016 Rady Gminy Odrzywół z dnia 23.11.2016r** w sprawie obniżenia ceny 1m³ drewna stanowiącą podstawę do obliczania podatku leśnego na 2017 rok. ,w wyniku którego 14 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad.8

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE OKREŚLENIA WYSOKOŚCI STAWEK PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH NA TERENIE GMINY ODRZYWÓŁ NA 2017ROK ORAZ ZWOLNIEŃ Z PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH.

Wobec braku dalszych pytań **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr XVII.129.2016 Rady Gminy Odrzywół z dnia 23.11.2016r.** w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy Odrzywół na 2017rok oraz zwolnień z podatku od środków transportowych. ,w wyniku którego 14 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad.9.

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WPROWADZENIA ZMIAN W UCHWALE RADY GMINY ODRZYWÓŁ W SPRAWIE ZARZĄDZENIA POBORU PODATKU ROLNEGO, PODATKU LEŚNEGO, PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI OD OSÓB FIZYCZNYCH W GMINIE ODRZYWÓŁ W DRODZE INKASA ORAZ USTALENIA WYSOKOŚCI WYNAGRODZENIA ZA INKASO W/W PODATKÓW.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował wszystkich , że wprowadza się zmiany na stanowiskach sołtysów:

1. Sołtysem Sołectwa Dabrowa w miejsce pana Stanisława Glimasińskiego jest Pani Beata Worach.
2. Sołtysem Sołectwa Jelonek w miejsce Pana Zdzisława Gocoła jest Pan Damian Borowiecki.
3. Sołtysem Sołectwa Lipiny w miejsce Pani Krystyny Bartos jest Pani Ewelina Zagajewska.
4. Sołtysem Sołectwa Wandzinów w miejsce Pani Zofii Gapys jest Marianna Pająk.

W związku braku pytań ze strony radnych **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie **Uchwałę XVII.130.2016 Rady Gminy Odrzywół z dnia 23.11.2016r.** w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale rady gminy Odrzywół w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości od osób fizycznych w gminie Odrzywół w drodze inkasa oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso w/w podatków w wyniku którego 14 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad.10

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE SZCZEGÓŁOWYCH ZASAD I TRYBU UMARZANIA , ODRACZANIA LUB ROZKŁADANIA NA RATY NALEŻNOŚCI PIENIĘŻNYCH MAJĄCYCH CHARAKTER CYWILNOPRAWNY , PRZYPADAJACYCH GMINIE ODRZYWÓŁ LUB JEJ JEDNOSTKOM ORGANIZACYJNYM.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Wójtowi, który poinformował , że dług w całości można umorzyć wtedy gdy dłużnik umrze nie pozostawiając po sobie żadnego majątku , lub gdy pozostawia przedmioty codziennego użytku , których łączna wartość nie przekracza 6 000zł.

Radny Marek Kwiatkowski zapytał Pana Wójta ile było umorzeń i jaka jest ich kwota na dzień dzisiejszy.

Pan Wójt podał, że umorzeń było kilkanaście, ale były to odsetki od zadłużenia a nie kwota główna. Kwota główna zostaje rozłożona na raty i spłacona. A jeśli chodzi o kwotę umorzeń to nie jest w stanie powiedzieć ile ona wynosi, ponieważ Pani Skarbnik musiałaby podliczyć.

Wobec braku głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr XVII.131.2016 Rady Gminy Odrzywół z dnia 23.11.2016 roku** w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających gminie Odrzywół lub jej jednostkom organizacyjnym, w wyniku którego 14 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad.11

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE : PRZYJĘCIA PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY ODRZYWÓŁ Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI O KTÓRYCH MOWA W ART. 3 UST.2 USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 R. O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE NA 2017ROK.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu panu Wójtowi który podał, że każda gmina ma obowiązek ustalić projekt współpracy z organizacjami pozarządowymi takimi jak Stowarzyszenia, Fundacje. Na podstawie tego programu można ogłaszać konkurs na realizację jakiegoś zadania gminy poprzez Stowarzyszenie. Do przykładu Pan Wójt podał Sak Opoka.

Na podstawie tego programu można ogłaszać konkurs na jakieś zadanie poprzez Stowarzyszenie.

Priorytetem byłoby zadanie dotyczące uczniowskiego klubu sportowego Blask. Być może zostanie ogłoszony konkurs na siłownię napowietrzną z programu LIDER.

Wobec braku głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr XVII.132.2016 Rady Gminy Odrzywół z dnia 23.11.2016 roku**, w sprawie : przyjęcia programu współpracy gminy Odrzywół z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust.2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017rok. w wyniku którego 14 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Radny Pan Zbigniew Kwaśniak poinformował o drzewach zagrażających bezpieczeństwu ludzi , które znajdują się obok kopalni w Stanisławowie i powinny zostać usunięte lub przycięte gałęzie.

Pan Wójt odpowiedział , że przekaze zastrzeżenia do Zarządu Dróg .

Radny Pan Zbigniew Kwaśniak podziękował Panu Wójtowi za remont przystanku w Stanisławowie i uporządkowanie pobocza z krzaków i chaszczy.

Sołtys wsi Ossa Bolesław Chrobak poskarżył się na firmę która odbiera w naszej gminie odpady , że nie zabierają wszystkich wystawionych śmieci.


Pan Wójt odpowiedział, że wyjaśni sprawę.

Ad.14

Wobec braku dalszych pytań **Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Gapys** podziękował wszystkim za przybycie i zamknął XVII Sesję VII kadencji Rady Gminy Odrzywół.

Obrady zakończyły się o godz. 16.50

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gapys